
 

 

UCHWAŁA NR 130/511/2021 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 
z dnia 18 maja 2021 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2020 roku Rocznego Program Współpracy 

Powiatu Kartuskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2020 rok oraz z realizacji w 2020 roku Wieloletniego Program Współpracy Powiatu Kartuskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2019-2022. 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

                                                       w składzie: 

1) Bogdan Łapa – Starosta Kartuski 

2) Piotr Fikus – Wicestarosta 

3) Iwona Formela – Członek Zarządu 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji  w 2020 roku Rocznego Program Współpracy Powiatu 

Kartuskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok oraz z 

Wieloletniego Program Współpracy Powiatu Kartuskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na lata 2019-2022, stanowiące załącznik do uchwały, celem przedłożenia 

Radzie Powiatu Kartuskiego. 

 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1, zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Kartuzach. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa  

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Starostwa Powiatowego w Kartuzach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 S T A R O S T A  

 

/-/ Bogdan Łapa 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
 

 
Konieczność złożenia sprawozdania z realizacji programów współpracy wynika z art. 5 a ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji 

Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. Przyjęcie uchwały jest 

zatem zasadne. 

 

 

 

Opracowała: 

Aleksandra Kozioł 

Dyrektor Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa  

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Załącznik 

do uchwały nr 130/511/2021 

Zarządu Powiatu Kartuskiego 

z dnia 18 maja 2021 roku 
 

Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku 

 Rocznego i Wieloletniego Programu Współpracy Powiatu Kartuskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

 

 

Roczny Program Współpracy 

 

Roczny Program Współpracy Powiatu Kartuskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok, zwany dalej „Rocznym 

Programem”, przyjęto do realizacji uchwałą nr XV/153/2019 Rady Powiatu Kartuskiego  

z dnia 29 listopada 2019 r. 

Głównym jego celem było zwiększenie aktywizacji i integracji społecznej w procesie 

tworzenia społeczeństwa obywatelskiego, przez budowanie platformy współpracy 

wzmacniającej działania organizacji pozarządowych oraz stwarzanie warunków do 

efektywnego wykorzystania ich potencjału. Jako cele szczegółowe zaplanowano: wzmocnienie 

współpracy administracji publicznej z sektorem pozarządowym przez wykorzystanie jego 

potencjału, stwarzanie warunków do rozwoju profesjonalnie działającego trzeciego sektora w 

powiecie kartuskim, zwłaszcza w obszarze ekonomii społecznej, wsparcie techniczne i 

szkoleniowe, mające na celu zwiększenie potencjału organizacji pozarządowych oraz 

kształtowanie postaw współodpowiedzialności za otaczającą nas przestrzeń. 

Program podlegał konsultacjom społecznym przy szerokiej współpracy  

z sektorem pozarządowym. Konsultacje społeczne poprzedzone były warsztatami  

z przedstawicielami organizacji pozarządowych, które odbyły się w dniu 3 października 2019 

r., na których obecny był pełnomocnik Marszałka Województwa Pomorskiego ds. współpracy 

z organizacjami pozarządowymi Pan Andrzej Kowalczys. Warsztaty są najważniejszym 

etapem przy tworzeniu dokumentu, gdyż pozwalają na wspólne zaplanowanie form i zasad 

współpracy sektora pozarządowego z administracją publiczną. Mają one charakter aktywnej 

partycypacji publicznej osób działających w organizacjach pozarządowych. Dzięki temu 

podczas konsultacji społecznych, które są finalnym etapem przed wniesieniem Rocznego 

Programu pod obrady Rady Powiatu Kartuskiego organizacje pozarządowe znają dokument, 

który oceniają i są jego współautorami.  



2 
 

W powiecie kartuskim zarejestrowanych jest ponad 500 organizacji pozarządowych. Są 

to między innymi: 97 klubów sportowych i uczniowskich klubów sportowych 

zarejestrowanych w Starostwie Powiatowym w Kartuzach, 52 ochotnicze straże pożarne,   

34 stowarzyszenia zwykłe, 39 kół gospodyń wiejskich zarejestrowanych w Krajowym 

Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonych przez Agencję Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa. Pozostałe organizacje zarejestrowane są w Krajowym Rejestrze 

Sądowym. Po raz pierwszy w 2020 r. zauważono, że liczba organizacji pozarządowych nie 

uległa znacznym zmianom. Likwidowane organizacje ustępowały miejsca nowopowstającym. 

Stowarzyszenia zwykłe to organizacje, które rejestrują się w Starostwie Powiatowym 

i posiadają „quasi osobowość prawną”. Mogą one zaciągać zobowiązania, pozywać i być 

pozywane. Ich źródła finansowania to m.in. składki członkowskie i dotacje, ale nie mogą 

prowadzić działalności ekonomicznej (odpłatnej lub gospodarczej). W powiecie kartuskim 

działają także oddziały terenowe organizacji, które siedziby swoich organizacji macierzystych 

mają poza terenem powiatu. Nie posiadają one odrębnej osobowości prawnej i określenie ich 

liczby jest trudne ze względu na to, że nie zgłaszają swoich oddziałów w Starostwie 

Powiatowym.  

Organizacje pozarządowe w powiecie kartuskim najczęściej działają w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz szeroko rozumianej działalności na rzecz 

społeczności lokalnych, rozwoju wsi czy sołectwa.  

Status organizacji pożytku publicznego (OPP) posiadają obecnie 44 organizacje. W dniu 

7 kwietnia 2021 r. do otrzymania 1 % podatku uprawnionych było 38 organizacji (w kwietniu 

2020 r. - 39). Listę uprawnionych OPP publikuje Dyrektor Narodowego Instytutu 

Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Organizacje, które się na niej 

znajdują spełniły obowiązek publikowania sprawozdania finansowego i merytorycznego 

zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. W 2019 r. do otrzymania 1 % podatku uprawnionych było 38 organizacji, w 

2018 r. – 36, w 2017 r. – 30, w 2016 r. – 28, a w 2015 r. – 25 organizacji. Poniżej i na następnej 

stronie przedstawiono zestawienie wysokości przekazanego podatku 1 % za lata 2013-2019 

organizacjom pożytku publicznego działającym na terenie powiatu kartuskiego. 

Wysokość ogółem 

przekazanego 

podatku 1% za lata 

2013-2019 (w zł) 

za 2013 r. za 2014 r. za 2015 r. za 2016 r. za 2017 r. za 2018 r. za 2019 r. 

403 272,50 426 368,41 566 665,98 591 595,97 667 896,53 927 541,10 2 161 951,46 

 



3 
 

Lp. Nazwa organizacji 
Wysokość przekazanego podatku 1 % w zł za lata 2012-2019 

za 2012 r. za 2013 r. za 2014 r. za 2015 r. za 2016 r. za 2017 r. za 2018 r. za 2019 r. 

1.  Fundacja „Parent Project Muscular Dystrophy” - - - - - - - 1 110 315,35 

2.  Kartuskie Centrum Caritas 90 420,40 105 545,10 129 926,20 159 670,00 216 738,50 205 900,00 327 962,40 441 898,80 

3.  
Fundacja Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 

„Uśmiech Dziecka” 
53 663,03 62 399,24 81 340,20 169 181,30 141 205,30 182 399,80 148 159,40 198 353,41 

4.  
Pomorski Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt 

Ostoja 
- - - - - 41 660,70 115 288,90 116 264,80 

5.  
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej im. 

Ppor. Klemensa Wickiego w Pępowie 
19 231,70 28 629,50 31 299,60 32 846,70 36 179,00 38 713,70 74 855,00 67 976,90 

6.  Stowarzyszenie „Ad Intende – z Sercem” 33 156,50 45 447,30 43 409,80 46 698,30 66 624,20 42 697,40 58 080,50 49 498,70 

7.  Stowarzyszenie „Tacy Sami” 52 346,40 52 051,40 40 098,07 41 920,10 37 650,30 41 561,49 29 761,50 33 241,00 

8.  Gminny Klub Sportowy „Cartusia” w Kartuzach - - 8 843,00 9 899,20 9 563,60 11 922,80 23 621,30 30 261,10 

9.  

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy 

Niepełnosprawnym Wychowankom Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żukowie 

23 757,50 29 126,40 23 843,00 20 915,00 20 176,50 20 734,90 33 485,30 20 844,70 

10.  Stowarzyszenie Dla Borowa - - - - - - - 13 737,80 

11.  Stowarzyszenie „Kolegiata Kartuska” w Kartuzach 15 917,00 16 501,60 13 322,40 10 836,00 8 042,30 9 739,30 10 597,90 11 990,00 

12.  
Kaszubska Fundacja Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych „Podaruj Trochę Słońca” 
24 423,66 14 435,50 13 199,17 30 457,28 20 559,80 26 085,00 16 157,50 11 970,70 

13.  
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Katolickiej w 

Kartuzach 
1 505,70 6 602,60 3 606,30 3 488,50 2 319,70 2 435,00 42 177,50 9 670,60 

14.  Fundacja „Nasze Dzieci” - - - - - 2 563,50 5 335,70 5 308,60 

15.  Stowarzyszenie Przyjaciół Jedynki w Kartuzach 8 671,00 11 279,00 6 322,60 5 765,60 4 875,10 4 995,60 5 074,80 5 039,40 

16.  Fundacja Słoneczne Wzgórze - - - - - 1 146,30 1 554,70 4 933,20 

17.  Stowarzyszenie Edukacja Plus Integracja 5 705,00 5 891,70 7 988,00 8 215,10 6 029,20 9 596,00 10 818,00 4 811,80 

18.  Fundacja „Nie będziesz sam” - - - - - 547,50 - 4 074,90 



4 
 

19.  Gminny Klub Sportowy Żukowo - - 1 086,80 673,40 2 831,40 2 006,00 3 728,90 3 026,50 

20.  
Stowarzyszenie Klubu Sportowego „Gryf 

Goręczyno” 
531,30 1 195,40 2 462,70 803,40 943,00 - 1 525,00 2 959,20 

21.  Fundacja „Zdrowie na Końskim Grzbiecie” 6 459,90 5 475,90 3 736,87 5 942,10 3 997,57 3 357,00 3 084,10 2 489,10 

22.  Klub Sportowy „Damroka” - - - - - - 1 173,70 1 701,50 

23.  Stowarzyszenie Zespołu Tanecznego Perełki - 662,50 1 060,20 3 823,90 1 434,90 1 976,00 2 056,10 1 683,50 

24.  
Stowarzyszenie „Katolickie Dzieło Św. Apostołów 

Piotra i Pawła w Chmielnie 
- - - - - - 1 748,50 1 620,10 

25.  Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Baninie 1 596,30 1 134,90 2 147,30 1 243,20 1 179,20 1 475,90 1 098,40 1 370,30 

26.  
Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi i Wspierania 

Kultury „Kiełpie” 
1 118,60 919,10 865,40 847,10 904,80 637,20 383,80 1 300,00 

27.  GKS Cartusia 1923 4 334,40 1 591,20 2 274,10 3 019,40 2 740,00 2 575,40 684,90 1 270,10 

28.  
Stowarzyszenie na Rzecz Kultury Kaszubskiej „Na 

Kraju" 
3 289,10 - 877,30 1 250,60 1 256,10 615,90 1 108,10 1 049,50 

29.  Stowarzyszenie „Jesteśmy Razem” 5 127,60 2 189,40 3 042,00 1 162,90 1 034,60 491,70 zł 1 034,40 1 026,40 

30.  Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Kiełpinie - - - 915,40 487,40 529,30 518,90 632,50 

31.  Fundacja Tomasza Dorniaka - Stop dla Raka - - - - - 970,40 625,40 508,40 

32.  Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Heweliusz - - - - - 153,70 zł 859,50 347,20 

33.  Fundacja "Uśmiechnij się" - - - - - 1 378,74 650,20 312,60 

34.  „Fundacja Promocji Sztuki im. Gabriela Faure” - - 141,10 150,70 144,90 158,20 zł 398,20 289,10 

35.  
Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Środowiska Nad 

Jeziorem Stacinko 
- - - - - 1 977,50 - 87,60 

36.  Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły „Delta” - - - 192,40 0,00 46,80 zł 37,70 46,40 

37.  Fundacja Garaż Historii - - - - - - - 39,70 

38.  
Pomorskie Stowarzyszenie Charytatywne na rzecz 

Pomocy Społecznej 
103,10 237,10 194,00 511,10 93,60 196,40 zł 76,60 - 

39.  „Rozwiń Skrzydła” - 673,80 1 290,70 1 714,90 2 722,60 2 936,50 1 392,20 - 

40.  
Stowarzyszenie „Szkoła w Borczu Spełnia 

Marzenia” 
- 8 466,30 - 1 812,50 1 107,70 1 559,10 2 426,10 - 

41.  Akademicki Klub Jeździecki Trójmiasto 2 345,62 2 817,56 3 991,60 2 709,90 - 2 155,80 - - 

42.  Pomorska Szkoła Walki Fighter - - - - 744,70 - - - 

Ogółem: 351 358,19 403 272,50 426 368,41 566 665,98 591 585,97 667 896,53 927 541,10 2 161 951,46 

 Źródło: Ministerstwo Finansów 



5 
 

Zlecanie realizacji zadań publicznych 

 

Roczny Program realizowany był w oparciu o ustalone formy współpracy. Jedną 

z podstawowych form było zlecanie realizacji zadań publicznych, które odbywało się na 

zasadzie wsparcia wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji. 

Zarząd Powiatu Kartuskiego w 2020 r. na podstawie Rocznego Programu ogłosił dwa 

otwarte konkursy ofert, do których wpłynęły 152 oferty. Jeden z otwartych konkursów ofert 

dotyczył udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej. Dwie oferty złożono poza 

konkursem ofert na mocy art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

W budżecie Powiatu Kartuskiego na realizację zadań publicznych w 2020 r. 

przeznaczono 400 000,00 zł z czego przekazano 108 083,90 zł na realizację 19 zadań. 

Większość zaproponowanych przez organizacje pozarządowe zadań nie mogła być 

zrealizowana ze względu na panujący stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-

CoV-2. Ponadto w związku z epidemią organizacje wycofały 31 ofert z procedowania w 

otwartym konkursie. Epidemia spowodowała także, że po raz pierwszy Zarząd Powiatu 

Kartuskiego przesunął termin rozstrzygnięcia konkursu. Dwie organizacje, po przyznaniu 

dotacji, zrezygnowały z niej i nie podpisały umowy. Z jedną organizacją rozwiązano umowę. 

Na zadanie z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego Powiat Kartuski otrzymał dotację z budżetu państwa w wysokości 190 080,00 

zł, którą przekazał na prowadzenie dwóch punktów poradnictwa obywatelskiego i jednego 

punktu pomocy prawnej.  

Organizacje pozarządowe co roku wnioskują o kwoty, co najmniej dwa razy wyższe niż 

przewidziane w konkursie. Jako przykład niewystarczającej ilości środków podać należy 

konkursy ogłaszane w zakresie kultury fizycznej i sportu, co przedstawia poniższe zestawienie. 

 

Dotacje  

z zakresu kultury 

fizycznej 

Wartość dotacji (w zł) w latach 2014-2020 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Wnioskowane 272 331,80 307 895,50 367 568,40 316 263,61 276 486,00 362 287,00  214 144,00 

Przeznaczone 97 950,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 92 550,00  100 000,00 

Przekazane 97 950,00 90 000,00 85 000,00 87 826,00 90 000,00 92 550,00  28 220,00 



6 
 

Kolejna tabela przedstawia wysokość środków finansowych przyznawanych 

w ramach dotacji na projekty realizowane przez organizacje pozarządowe i kwoty 

wnioskowane o dotacje ogółem w latach 2005-2020: 

Rok 

Kwota wnioskowana 

na realizację zadań 

publicznych 

(w zł) 

Kwota przyznana na 

realizację zadań 

publicznych 

(w zł) 

Ilość 

złożonych 

ofert 

Ilość ofert, 

które 

otrzymały 

dotację 

Liczba 

organizacji, 

które złożyły 

oferty 

2005 - 96 500,00 58 45 32 

2006 201 488,00 96 220,00 47 32 27 

2007 336 665,00 189 870,00 69 61 42 

2008 812 618,90 222 240,00 110 58 40 

2009 918 847,95 315 200,00 122 77 58 

2010 826 784,53 300 170,00 121 81 67 

2011 926 228,30 320 100,00 122 78 74 

2012 645 581,20 217 600,00 97 67 64 

2013 898 303,00 259 760,00 121 77 62 

2014 773 188,98 293 950,00 116 79 82 

2015 858 537,67  338 000,00 123 101 84 

2016 

1 030 962,20 323 847,50 148 103 102 

Zadanie z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej: 

nie dotyczy 176 308,00 13 3 9 

2017 

1 082 284,45 344 180,00 158 106 103 

Zadanie z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej: 

nie dotyczy 182 111,76 36 3 18 

2018 

1 097 240,12 462 175,00 146 93 100 

Zadanie z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej: 

nie dotyczy 182 177,64  35 3 14 

2019 

1 110 406,88 357 950,00 153 98 106 

Zadanie z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego: 

nie dotyczy 190 080,00 21 3 9 

2020 

960 057,70 113 083,90 137 21 86 

Zadanie z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa: 

nie dotyczy 190 080,00 15 3 6 

Razem 12 479 194,88 5 171 603,80 1968 1192 Nie dotyczy 

 

Projekty realizowano na podstawie ustalonych w programie zadań priorytetowych,  

na które ogłaszano konkursy. Następna tabela obrazuje strukturę i rodzaje zadań priorytetowych 

wykonywanych przez organizacje pozarządowe wraz z liczbą beneficjentów korzystających z 

tych zadań. 



7 
 

Dotacje celowe przekazane na realizację zadań publicznych Powiatu Kartuskiego  

przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

w 2020 roku z podziałem na rodzaje zlecanych zadań 
 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 
Wysokość 

dotacji 
Rezultaty realizacji zadań 

Liczba adresatów 

zadania, finansowy 

wkład własny (FWW) 

Liczba 

wolontariuszy 

i oszacowana 

wartość ich pracy 

Ochrona i promocja zdrowia 
Promocja zachowań profilaktycznych i zwiększenie wiedzy mieszkańców powiatu kartuskiego na temat wpływu na własne zdrowie, skutków i przyczyn powstania niektórych 

chorób 

1. 

 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkoły „Klasztorna” 

 

„Proste kroki i do zdrowego 

odżywiania” 
3 943,90 zł 

Nagranie 2 webinariów, publikacja 2 

artykułów sponsorowanych, nagranie 

1 lekcji wideo, opracowanie i druk 

75 szt. kalendarzy ściennych, 

opracowanie rollup’a.  

20 szkół, 

 FWW – 40,38 zł 

1 osoba 

1 800,00 zł 

Ogółem: 3 943,90 zł  

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej 
Tworzenie i promowanie specjalistycznych form rehabilitacji wynikających za specyficznych potrzeb osób niepełnosprawnych oraz starszych i ich otoczenia 

2. 
Stowarzyszenie „Świat 

Autyzmu” 

„Chcę być” – rozwijanie 

samodzielności w 

funkcjonowaniu społecznym 

osób z autyzmem  

i ich rodzin 

6 840,00 zł 

Przeprowadzenie 10 zajęć z treningu 

umiejętności społecznych dla dzieci z 

autyzmem i prowadzenie grupy 

wsparcia dla rodziców. 

16 rodzin z dziećmi, 

 FWW – 3 300,00 zł 

1 osoba 

900,00 zł 

Ogółem: 6 840,00 zł  

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
Organizowanie działań mających na celu pielęgnowanie dziedzictwa narodowego i regionalnego, dóbr kultury i sztuki  oraz tożsamości kulturowej Kaszub 

3. 

Zrzeszenie Kaszubsko – 

Pomorskie Oddział w 

Chwaszczynie 

„Kaszubska pieśń sakralna na 

płycie CD – w Wykonaniu  

Zespołu  „Kaszubki” z 

Chwaszczyna” 

7 700,00 zł 
Utrwalenie na płycie CD  

18 kaszubskich pieśni sakralnych. 

26 osób, 

 FWW - 2 000,00 zł 

 4 osoby 

 4 041,00 zł 



8 
 

4. 

Stowarzyszenie 

Regionalny Zespół Pieśni i 

Tańca „Kaszuby” w 

Kartuzach 

Propagowanie dorobku 

kulturalnego regionalnego  

Zespołu Pieśni i Tańca 

„Kaszuby” w Kartuzach  

5 700,00 zł 

Reedycja płyt CD autorstwa Zespołu 

„Kaszuby” w nakładzie 500 szt. 

„Wiązanka melodii Kaszubskich” i 

500 szt. „Kolędy Kaszubskie” 

FWW - 67,35 zł 
1 osoba 

500,00 zł 

5. 
Fundacja „Aby chciało się 

chcieć” 

„Czesław Birr - kaszubski 

Stolem, produkcja filmu 

dokumentalnego” 

5 400,00 zł 

Nagranie filmu dokumentalnego 

trwającego 54 minuty o artyście 

rzeźbiarzu Czesławie Birr. Film 

opublikowano w serwisie You Tube. 

FWW - 10 000,00 zł 
2 osoby 

3 000,00 zł 

6. 
Fundacja Promocji Sztuki 

im. Gabriela Faure 
„KASZU-BY_Art” 3 000,00 zł 

Zorganizowanie koncertu w kościele 

w Hopowie. Ze względu na stan 

epidemii SARS-CoV-2 odwołano 

koncert w kościele w Baninie. 

FWW - 4 787,56 zł 
1 osoba 

1 900,00 zł 

7. 

Zrzeszenie Kaszubsko – 

Pomorskie Oddział w 

Baninie 

Konkurs „Kaszëbi dlô  

Jana Pawła II” 
2 000,00 zł 

Zorganizowanie konkursu wokalnego 

na najlepsze wykonanie pieśni 

„Kaszëbi dlô Jana Pawała II”. 

Nadesłano 26 utworów. 

FWW – 1 701,40 zł 
1 osoba  

400,00 zł 

Wsparcie przedsięwzięć promujących kulturę w dziedzinach: film, muzyka, sztuka, teatr, taniec, fotografia oraz działania multimedialne 

8. 

Towarzystwo Przyjaciół 

Muzeum Kaszubskiego  

im. Franciszka 

Brzezińskiego 

Nagranie Audiobooka 

 „Bajki Kartuskie” 
16 330,00 zł 

Nagranie 1000 szt. audiobooka 

w wersji polskiej i kaszubskiej. 

12 instytucji, 

FWW – 170,00 zł 

1 osoba 

 2 000,00 zł 

Organizacja przeglądów artystycznych dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów 

9. 

Stowarzyszenie „Ludzi z 

Inicjatywą Chmielno NON-

STOP” 

„Słowotok 2020” 2 200,00 zł 

Organizacja konkursu literackiego w 

4 kategoriach wiekowych. Wydanie 

publikacji zawierającej nagrodzone 

prace literackie. 

14 nagrodzonych os,  

FWW – 101,76 zł 

3 osoby 

 900,00 zł 

Organizacja działań kulturalno-edukacyjnych w zakresie wiedzy o lokalnych bohaterach związanych z działalnością niepodległościową 

10. 
Stowarzyszenie Otwarte 

Kaszuby 

„Publikacja w internecie cyklu 

5 reportaży – relacji świadków 

Historii, dotyczących 

wkroczenia wojsk Armii 

Czerwonej na Kaszuby w 

1945r.” 

5 000,00 zł 

Publikacja 10 reportaży z relacji 

świadków dotyczących wkroczenia 

wojsk Armii Czerwonej na Kaszuby 

w 1945 r. 

FWW – 200,00 zł 
1 osoba 

200,00 zł 

Ogółem: 47 330,00 zł  



9 
 

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
Organizowanie imprez sportowych lub sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców powiatu kartuskiego 

11. 
Kaszubski Klub Żeglarski 

„Dulka” 

„Organizacja Regat 

Żeglarskich” 
2 000,00 zł Organizacja 3 regat żeglarskich. 

200 os,  

FWW – 834,82 zł 
- 

12. 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Orzeł” – KLUB 2020 

XXV-LECIE UKS „Orzeł” –

Klub 2020 
3 000,00 zł 

Przeprowadzenie 25 godzin zajęć 

tenisa stołowego. 

18 os, 

 FWW – 3 300,05 zł 

1 osoba 

1 000,00 zł 

13. 
Stowarzyszenie „Szkoła w 

Borczu Spełnia Marzenia” 

„III Międzyszkolny Turniej 

Tenisa Stołowego” 
3 100,00 zł Rozwiązano umowę 

14. 
Uczniowski Klub Żeglarski 

„Lamelka” Kartuzy 

„Aktywność sportowa pod 

Żaglami” 
10 000,00 zł 

Organizacja regat żeglarskich o 

Puchar Starosty Powiatu Kartuskiego 

oraz regat VI Żeglarski Puchar 

Kaszub. 

200 os,  

FWW – 1 000,00 zł 

1 osoba 

1 000,00 zł 

15. 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkoły Podstawowej nr. 2 

w Kartuzach „Copernicus” 

„Organizacja otwartych 

turniejów szachowych” 
1 600,00 zł 

Zorganizowane dwóch turniejów 

szachowych o Puchar Stolema i 

Siedmiu Gwiazd. Turnieje ze 

względu na pandemię wirusa SARS-

CoV-2 odbyły się on-line. 

97 os, 

 FWW – 160,00 zł 

2 osoby 

180,00 zł 

Popularyzacja rekreacji ruchowej i aktywnych form spędzania czasu wolnego 

16. 
Klub Strzelecki 

„Dziesiątka” w Kartuzach 

„Strzelectwo sportowe formą 

popularyzacji zdrowego stylu 

życia poprzez szkolenie  

i współzawodnictwo” 

6 000,00 zł 

Przeprowadzono 250 godzin 

treningów. Ze względu na pandemię 

wirusa SARS-CoV-2 nie można było 

zorganizować zawodów. 

FWW – 3 736,04 zł 
1 osoba 

527,00 zł 

17. 
Stowarzyszenie Edukacja 

Plus Integracja 
„Banino Nordic Walking” 2 520,00 zł 

Przeprowadzenie 24 treningów 

nordic walking i marsz w plenerze. 

16 os,  

1 120,00 zł 

1 osoba 

1250,00 zł 

Ogółem: 28 220,00 zł  

Porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz ratownictwo i ochrona ludności 
Zadania i projekty na temat bezpieczeństwa, w tym w ruchu drogowym, zachowań nad wodą, podczas pożarów i innych zagrożeń( m.in. bezpieczeństwa w sieci internetowej, 

bezpieczne korzystanie z telefonów komórkowych przez pieszych, reagowanie w sytuacjach kryzysowych itp.) 

18. 
Stowarzyszenie 

Mieszkańców Kiełpina 
„Stop czad” 11 750,00 zł 

Akcja promocyjna z konkursem 

dotycząca zagrożeń zatruciem 

tlenkiem węgla. Nagrodą w 

konkursie był czujnik czadu, który 

otrzymało 80 osób. 

6256 os,  

FWW – 158,00 zł 

1 osoba 

160,00 zł 

Ogółem: 11 750,00 zł  



10 
 

Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy, w 

zakresie sfery zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 Ustawy 

19. 
Fundacja Edukacji i 

Działań Społecznych 

„Wzmocnienie III sektora w 

pow. kartuskim” 
10 000,00 zł 

Przeprowadzenie 6 szkoleń, 1 

warsztatu i 80 godzin doradztwa dla 

organizacji pozarządowych. 

70 os,  

FWW – 330,00 zł 

 2 osoby 

 2 100,00 zł 

Ogółem: 10 000,00 zł  

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

20. 
Instytut Aktywizacji 

Regionów 

„Prowadzenie Punktu 

Nieodpłatnej pomocy Prawnej w 

Żukowie 2020 rok” 

63 360,00 zł Udzielono 350 porad prawnych. Nie dotyczy Nie dotyczy 

21. 
Instytut Aktywizacji 

Regionów 

„Prowadzenie Punktu 

Poradnictwa Obywatelskiego w 

Chmielnie w 2020 roku” 

63 360,00 zł Udzielono 33 porady obywatelskie.  Nie dotyczy Nie dotyczy 

22. Stowarzyszenie OVUM 

„Punkt Nieodpłatnego 

Poradnictwa Obywatelskiego w 

Stężycy” 

63 360,00 zł Udzielono 81 porad obywatelskich.  Nie dotyczy Nie dotyczy 

 190 080,00 zł  

 

W 2020 r. nie udzielono dotacji na realizację zadań z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego. Ze względu na ogłoszenie stanu epidemii w Polsce nie ogłoszono także konkursu na dofinansowanie przez Samorząd 

Powiatu wkładu własnego organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego do projektów 

współfinansowanych ze środków funduszy europejskich i innych źródeł zewnętrznych. 

 
 

 

 

 

 

Zadania publiczne współfinansowane przez Powiat Kartuski realizowało nieodpłatnie 24 wolontariuszy (w 2019 r. - 268). 

Organizacje pozarządowe w sumie dołożyły do zadań 33 007,36 zł (w 2019 r. – 324 569,80 zł) finansowego wkładu 

własnego, nie wliczając oszacowanej pracy społecznej wolontariuszy. 



11 
 

Sprawozdawczość wykonanych zadań publicznych 

 

Podmioty, którym zlecano realizację zadań publicznych były zobligowane  

do składania sprawozdań z ich wykonania. Z zawartych w 2020 roku 22 umów wpłynęło  

21 sprawozdań, które zaakceptował Zarząd Powiatu Kartuskiego. Jedna umowa została 

rozwiązana za porozumieniem stron. Do sprawozdań załączano także zdjęcia, protokoły, listy 

obecności i inne materiały świadczące o wykonaniu założonych w zadaniach rezultatów.  

Organizacje zwróciły do budżetu Powiatu Kartuskiego ogółem 7 828,04 zł z czego 

4728,04 zł to niewykorzystana dotacja, a 3 100,00 zł to dotacja wynikająca z rozwiązania 

umowy.  

 

Inne formy współpracy 

 

Inną formą współpracy było stałe publikowanie na stronach internetowych Powiatu 

Kartuskiego informacji dotyczących sektora pozarządowego. Ponadto pracownicy Wydziału 

Ochrony Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi udzielali informacji 

dotyczących działalności pożytku publicznego przez bezpośrednie spotkania z klientami, 

rozmowy telefoniczne i najczęściej kontakt elektroniczny. Większość pytań dotyczyło samej 

realizacji zadań publicznych i prawidłowego wydatkowania otrzymanej dotacji. 

Od stycznia do kwietnia 2020 r. Wydział prowadził akcję informacyjną „Zostaw 1% 

podatku w Powiecie Kartuskim” promującą przekazywanie 1% podatku dochodowego 

organizacjom pożytku publicznego działającym na terenie powiatu kartuskiego. Akcję 

zainicjowała sześć lat temu Fundacja Edukacji i Działań Społecznych w Kartuzach. Co roku 

przekazywane są plakaty i ulotki do instytucji publicznych, biur rachunkowych, kościołów 

i organizacji pozarządowych. Swoje akcje promujące przekazywanie 1 % podatku prowadzą 

także niektóre gminy powiatu kartuskiego.  

W 2020 r. ze względu na epidemię odwołano konferencję Powiatowe Forum III Sektora, 

Festiwal „Ludzie dla Ludzi” i Kaszubską Wigilię.  

W ramach wsparcia instytucjonalnego udało się przed wybuchem epidemii, w lutym 

2020 r., zorganizować szkolenie dla organizacji pozarządowych dotyczące wypełniania ofert i 

sprawozdań z realizacji zadań publicznych na nowych wzorach wprowadzonych 

rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego. 

 



12 
 

Wieloletni Programu Współpracy 

 

Wieloletni Program Współpracy Powiatu Kartuskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2019-2022 przyjęto do realizacji uchwałą nr 

II/28/2018 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 10 grudnia 2018 r. W dniu 25 kwietnia 2019 r. 

Rada Powiatu przyjęła zmianę Programu zwiększając środki finansowe na jego realizację o 

przekazane z Gmin Powiatu Kartuskiego. 

Dokument przyjęty uchwałą 10 grudnia 2018 r. to pierwszy wieloletni program 

współpracy Powiatu Kartuskiego z sektorem pozarządowym na lata 2019-2022. Określa on 

zasady i formy współpracy Powiatu Kartuskiego z organizacjami pozarządowymi oraz kierunki 

i perspektywy tej współpracy w okresie czteroletnim. Głównym jego celem jest zwiększenie 

aktywizacji i integracji społecznej w procesie tworzenia społeczeństwa obywatelskiego przez 

budowanie platformy współpracy wzmacniającej działania organizacji pozarządowych oraz 

stwarzanie warunków do efektywnego wykorzystania ich potencjału. Program określa osiem 

głównych kierunków działań Powiatu Kartuskiego w perspektywie wieloletniej. Jednym z nich 

jest utworzenie Powiatowego Centrum Wolontariatu. Kolejnym stopniowe zwiększanie liczby 

zadań publicznych zlecanych organizacjom czy wprowadzanie i korzystanie z innowacyjnych 

narzędzi współpracy z organizacjami.  

W programie zaplanowano dwa zadania priorytetowe do realizacji do końca 2022 r. 

Pierwszym z nich jest budowa hospicjum stacjonarnego. 14 maja 2019 r. Zarząd Powiatu 

Kartuskiego zadanie to zlecił Kartuskiemu Centrum Caritas, przyznając dotację w kwocie  

12 020 000,00 zł stanowiącą połowę kosztów budowy. Jest to także przedsięwzięcie, które 

wsparła finansowano każda z gmin. Na kwotę ponad 12 mln. zł składają się środki pochodzące 

z budżetu Powiatu Kartuskiego - 1 600 000,00 zł i wszystkich samorządów gminnych: Gminy 

Chmielno - 700 000,00 zł, Gminy Kartuzy - 2 400 000,00 zł, Gminy Przodkowo - 800 000,00 

zł,  Gminy Sierakowice - 1 680 000,00 zł, Gminy Somonino - 920 000,00 zł, Gminy Stężyca - 

1 000 000,00 zł, Gminy Sulęczyno - 520 000,00 zł i  Gminy Żukowo - 2 400 000,00 zł.  

W ramach realizacji tego zadania w Kartuzach przy ul. Leśnej powstaje hospicjum 

stacjonarne o powierzchni całkowitej zamkniętej 4 548,63 m2, w którym będą się znajdowały 

pokoje dla 36 chorych. Budynek został zaprojektowany jako średniowysoki o czterech 

kondygnacjach nadziemnych (kondygnacja przyziemia częściowo zagłębiona w gruncie, 

parter, piętro i poddasze (kondygnacja techniczna)). Jego wysokość mierzona od poziomu 

parteru przed głównym wejściem do budynku będzie wynosiła 11,70 m. W przyziemiu 



13 
 

budynku będzie się znajdowała kuchnia, magazyny, pomieszczenia techniczne oraz dwa garaże 

wbudowane. Na parterze i piętrze będą się znajdowały pokoje dla 36 chorych wraz  

z pomieszczeniami pomocniczymi. Na parterze będzie się znajdowało pomieszczenie do 

rehabilitacji chorych oraz kaplica. Hospicjum stacjonarne będzie pełniło opiekę całodobową 

przede wszystkim nad osobami z chorobą nowotworową. Zgodnie z podpisaną umową powinno 

ono zostać uruchomione do dnia 1 lipca 2023 r. i będą z niego mogli korzystać wyłącznie 

mieszkańcy powiatu kartuskiego.  

W 2020 r. w hospicjum w ramach prac budowalnych zostało wykonane część prac 

elewacyjnych oraz tynków wewnętrznych, a w ramach  robót instalacyjnych rozprowadzono 

przewody instalacji elektrycznej, ułożono rury do wody i kanalizacji, wykonano instalacje 

teletechniczne oraz część instalacji gazów medycznych, a także zamontowano rozdzielnice i 

kable elektryczne. Zarząd Powiatu Kartuskiego wyraził zgodę na zamianę terminów niektórych 

wydatków zaplanowanych w kosztorysie pomiędzy 2020, a 2021 rokiem. Epidemia wirusa 

SARS-CoV-2 nie wpłynęła na budowę hospicjum. Była ona realizowana zgodnie z 

planowanym harmonogramem przedsięwzięcia. 

Drugim zadaniem wieloletnim określonym w programie są działania na rzecz ochrony 

dzikich zwierząt, rehabilitacji i leczenia zwierząt chorych, porzuconych i osieroconych, 

propagowanie wiedzy o sposobach pomocy chorym ptakom i zwierzętom oraz miejscach 

dostarczania takich zwierząt. Zadanie to zlecono do realizacji Pomorskiemu Ośrodkowi 

Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Ostoja w Pomieczynie, przyznając dotację w kwocie 40 000,00 

zł. W ośrodku prowadzone jest leczenie i rehabilitacja zwierząt dziko występujących, 

wymagających okresowej opieki człowieka w celu przywrócenia do środowiska 

przyrodniczego. W 2020 r. w ramach zadania udzielono pomocy weterynaryjnej lub 

specjalistycznej opieki 163 osobnikom dzikich ptaków i drobnych ssaków wymagających 

rehabilitacji lub tymczasowej opieki z terenu powiatu kartuskiego. Zakupiono specjalistyczną 

karmę, leki, suplementy diety oraz zatrudniono dwóch opiekunów dzikich zwierząt. 

 

Podsumowanie 

 

Rok 2020, w którym wybuchła epidemia wirusa SARS-CoV-2, nie był dobrym czasem 

dla rozwoju współpracy z organizacjami pozarządowymi. Wiele cyklicznych działań, spotkań, 

warsztatów, koncertów czy konferencji należało odwołać. Organizacje we współpracy z 

Powiatem Kartuskim lub na jego zlecenie realizowało zadania, które nie wymagały 



14 
 

bezpośrednich spotkań uczestników. Często były to zadania związane z realizacją filmu, 

wydania płyty czy audiobooka. Wiele organizacji musiało zrezygnować z realizacji swoich 

planów. To sprawiło także, że dla wielu z nich był to trudny rok. Jednakże wiele organizacji 

czynnie wzięło udział w niwelowaniu skutków epidemii. Członkowie organizacji szyli 

maseczki ochronne dla pracowników szpitala i dla osób potrzebujących. Wolontariusze 

wspierali pomocą szczególnie seniorów, którzy przez izolację społeczną byli dotknięci 

samotnością. Organizacje pomagały w zbieraniu funduszy dla szpitala na środki ochronne. 

Przekazywali fundusze na sprzęt ratujący życie lub sami go przekazywali. Rok 2020 pomimo 

tego, że był trudny, pokazał niezwykłą solidarność i siłę sektora pozarządowego, a przede 

wszystkim serce i troskę osób działających w organizacjach pozarządowych.  

 

Opracowanie: 

Aleksandra Kozioł, 

Dyrektor Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa 

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowym, 10.05.2021 r. 

 


